
НОВАЦІЇ В ПЕНСІЙНОМУ ЗАКОНОДАВСТВІ –  

 

ПОДАТОК НА ПЕНСІЇ 

 
У зв`язку із внесенням змін до Податкового кодексу України та 

деяких законодавчих актів України щодо податкової реформи 

( Закон N 71-VIII від 28.12.2014року)  органи Пенсійного фонду 

України  набувають статусу податкового агента (стаття  9.1.2). 
 

Введення в 2014 році податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) 

на пенсії громадян, розмір яких перевищував 10000 гривень 

запроваджено через необхідність економічного та раціонального 

використання державних коштів. 

 

У пакеті податкових змін на 2015 рік знижено поріг для 

оподаткування пенсій  -  з  10 тисяч гривень до трьох мінімальних 

заробітних плат 3654 гривні (1218 грн.х 3 ). 
 

Базою оподаткування податку на доходи фізичних осіб (ПДФО) 

є сума пенсії (включаючи суму індексації, доплат, підвищень та ін.) 

або щомісячного довічного грошового утримання, якщо їх розмір 

перевищує 3654,00 гривень на місяць – у частині такого 

перевищення. 
 

Оподаткуванню підлягає виключно сума перевищення , а не 

сума всієї пенсії. 
 

Органи Пенсійного фонду як податкові агенти з 1 січня 2015 р. 

будуть утримувати податок на доходи фізичних осіб за ставкою 15% 

із суми пенсій, що не перевищує 10-ти мінімальних заробітних плат 

- 12180,00 (1218х10), а для суми пенсій, що перевищує десять 

мінімальних зарплат застосовується ставка  20%. 

 

Одноразові виплати, такі як допомога на поховання – не 

підлягають оподаткуванню. 

 

Оподаткуванню підлягає розмір пенсії за кожний звітний місяць 

окремо. 

У лютому 2015 року буде утримано податок на доходи фізичних 

осіб з вищезазначеного перевищення сум пенсій одночасно і за 

січень,  і  за лютий місяці 2015 року. 
 


